cientis adhærebant, duo autem alii post resurrectionem ascensionemque ejus ad cœlos, ad si'em ejus venerunt; vel quia in figura quatuor animalium, duo qui per hominem et vitulum designati sunt, passionis et mortis ejus indicia prætulerunt, duo vero illi qui per leonem et aquilam præfigurati sunt, victoriæ quæ mortem destruxit, insignia demonstrarunt. Nam quasi lævum latus arcæ duos habuit circulos, cum evangelistæ duo incarnationem Domini ac passionem figurarent. Similiter lateri dextero duo inerant circuli, quia æque duo evangelistæ resurrectionem atque ascensionem ejus, quæ ad futuræ gloriæ vitæ pertinent, figuratim exprimunt. *Facies quoque vectes de lignis sethim, et operies auro: inducesque per circulos, qui sunt in lateribus ut portetur in eis: qui semper erunt in circulis: nec unquam extrahentur ab eis.* Vectes quibus arca portatur sancti sunt doctores, qui Dominum prædicando, audientium cordibus inferunt. Qui videlicet vectes semper esse jubentur in circulis, qui nimirum necesse est, ut quicumque aliis cœlestia sacramenta prædicant, nunquam ipsi mentem a memoria sacræ Scripturæ, nunquam manus a divinorum observantia mandatorum, contineant. Bene autem sequitur: *Ponesque in arcam testificationem quam dabo tibi.* Quia illa solummodo de incarnatione Filii Dei loqui, et credere debemus, quæ nobis ipse Dominus per auctores sacræ Scripturæ revelare dignatus est. Si vis scire quæ sit illa testificatio, quam in arcam ponendam a Domino Moyses accepit, Apostolum audi: *Post velamentum autem, inquit, secundum tabernaculum quod dicitur sancta sanctorum, aureum habens thuribulum, et arcam testamenti, circumtectam ex omni parte auro: in qua urna aurea habens manna, et virga Aaron quæ fronderat, et tabulæ testamenti (Hebr. ix).* Urna ergo aurea in arca habens manna, anima est sancta in Christo, habens in se omnem plenitudinem divinitatis. Virga Aaron quæ excisa fronderat, potestas est invicta sacerdotii illius, de qua dicit Propheta: *Virga æquitatis, virga regni tui (Psal. XLIV).* Quæ postquam ad tempus per mortem visa est esse excisa, invalescente mane resurrectionis, vivacius refluoruisse inventa est, ac perpetuo inviolabilis atque immarcescibilis permansura esse innotuit. Christus enim resurgens a mortuis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. Tabulæ testamenti in arca, omnem in Christo et scientiam paternorum secretorum, et potentiam judiciorum designant. In tabulis namque testamenti et fides erat inscripta æternæ divinitatis quæ mundum crearet ac regeret, et mandata quibus Deo serviri oporteret, et discretio judicii, qua ipse obedientes se vere condemnaret, et diligentes se misericordia remuneraret. *Facies et propitiatorium de auro mundissimo; duos cubitos et dimidium tenebit longitudo ejus, semissem et cubitum latitudo.* Quæri solet quid propitiatorium dicat, quo operienda sit arca. Sed cum de auro fieri jubeat, et tantæ longitudinis ac latitudinis, quantæ arcam fieri præceperat, constat procul dubio, quia tabulam fieri